
Nº 242, segunda-feira, 19 de dezembro de 2005 252 ISSN 1677-7050

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA
REPÚBLICA

<!ID140875-0> PORTARIAS DE 16 DE DEZEMBRO DE 2005

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições e tendo em vista a manifestação do CSMPF na 10ª
Sessão Extraordinária, realizada em 13-12-2005 (Processo CSMPF n.º
1.00.001.000169/2005-17), resolve:

Nº 661 - Autorizar o afastamento temporário de suas funções ins-
titucionais, com ônus limitado, do Procurador da República WER-
TON MAGALHÃES COSTA, para elaboração de dissertação de mes-
trado em Direito Econômico, da Universidade Federal da Paraíba, no
período de 14 de fevereiro a 14 de abril de 2006.

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições e tendo em vista a manifestação do CSMPF na 10ª
Sessão Extraordinária, realizada em 13-12-2005 (Processo CSMPF nº
1.00.001.000175/2005-74), resolve:

Nº 662 - Autorizar o afastamento temporário de suas funções ins-
titucionais, com ônus limitado, às sextas-feiras à tarde e segundas-
feiras pela manhã, do Procurador da República RAMIRO ROCKEN-
BACH DA SILVA, lotado na Procuradoria da República no Estado de
Sergipe, para freqüentar o curso de espanhol da Universidade Federal
da Bahia, pelo período de 3 semestres (2005 e 2006).

ANTONIO FERNANDO BARROS E SILVA DA
SOUZA

ATOS DO VICE-PROCURADOR-GERAL DA
REPÚBLICA

<!ID140876-0> PORTARIA Nº 73, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2005

O VICE-PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no
uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n.º 153, de 10
de abril de 1996, e tendo em vista o disposto no art. 9º, inciso II, da
Lei nº 8112, de 11 de dezembro de 1990, resolve

Nomear CLEITON ROBERTO SILVA, Bacharel em Direito,
para exercer o cargo em comissão de Assessor de Subprocurador-
Geral da República, FC-06, para atuar junto ao Gabinete do Doutor
JOSÉ ROBERTO FIGUEIREDO SANTORO, por indicação de seu
substituto, Doutor JOSÉ ALVES PAULINO.

ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

<!ID139790-0>PORTARIA Nº 584, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2005

A PROCURADORA GERAL DO TRABALHO, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 308, de 28 de
maio de 1996, e tendo em vista o que consta no Processo MPT nº
08130.004495/1997, resolve:

Tornar sem efeito a Portaria PGT nº 355, de 15.09.2005,
publicada no D.O.U. 19.09.2005, que excluiu, a partir de 24.11.2004,
da aposentadoria da Drª. SONIA COSTA MOTA DE TOLEDO PIN-
TO, matrícula nº 241-0, a vantagem prevista no art. 2º da Lei nº
8.911/94, e incluiu, a partir da mesma data, a vantagem prevista no
art. 232, parágrafo único da Lei complementar nº 75, de 20.05.1993,
tendo em vista a determinação contida no Acórdão nº 2.076/2005,
Sessão de 30.11.2005, publicado no D.O.U. de 09.12.2005.

SANDRA LIA SIMÓN

<!ID139789-0>PORTARIA Nº 585, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2005

A PROCURADORA GERAL DO TRABALHO, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 308, de 28 de
maio de 1996, e tendo em vista o que consta do Processo MPT nº
08130.000361/1998, resolve:

Tornar sem efeito a Portaria MPT nº 520, de 09.11.2005,
publicada no D.O.U. 10.11.2005, que excluiu, a partir de 04.11.2005,
da aposentadoria da Drª NILZA APARECIDA MIGLIORATO, ma-
trícula nº 158-9, a vantagem prevista no art. 2º da Lei nº 8.911/94,
tendo em vista a determinação contida no Acórdão nº 2.076/2005,
Sessão de 30.11.2005, publicado no D.O.U. de 09.12.2005.

ANDRA LIA SIMÓN

<!ID139788-0>PORTARIA Nº 586, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2005

A PROCURADORA GERAL DO TRABALHO, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 308, de 28 de
maio de 1996, e tendo em vista o que consta do Processo MPT nº
08130.000600/1998, resolve:

Tornar sem efeito a Portaria MPT nº 519, de 09.11.2005,
publicada no D.O.U. 10.11.2005, que excluiu, a partir de 04.11.2005,
da aposentadoria do Dr. EDSON CARDOSO DE OLIVEIRA, ma-
trícula nº 39-6, a vantagem prevista no art. 2º da Lei nº 8.911/94,

Ministério Público da União
.

tendo em vista a determinação contida no Acórdão nº 2.076/2005,
Sessão de 30.11.2005, publicado no D.O.U. de 09.12.2005.

SANDRA LIA SIMÓN

<!ID139787-0>PORTARIA Nº 587, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2005

A PROCURADORA GERAL DO TRABALHO, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 308, de 28 de
maio de 1996, e tendo em vista o que consta do Processo MPT nº
08130.002246/1997, resolve:

Tornar sem efeito a Portaria MPT nº 521, de 09.11.2005,
publicada no D.O.U. 10.11.2005, que excluiu, a partir de 04.11.2005,
da aposentadoria do Dr. FRANCISCO ADELMIR PEREIRA, ma-
trícula nº 202-X, a vantagem prevista no art. 2º da Lei nº 8.911/94,
tendo em vista a determinação contida no Acórdão nº 2.076/2005,
Sessão de 30.11.2005, publicado no D.O.U. de 09.12.2005.

SANDRA LIA SIMÓN

PROCURADORIAS REGIONAIS
1ª REGIÃO

<!ID140073-0>PORTARIAS DE 15 DE DEZEMBRO DE 2005

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

Nº 340- Designar o Doutor Carlos Alberto Dantas da Fonseca Costa
Couto , Procurador Regional do Trabalho, para atuar nas sessões da 1ª
Turma do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, durante o mês
de janeiro de 2006.

Nº 341- Designar o Doutor Luiz Eduardo Aguiar do Valle, Procurador
do Trabalho, para atuar nas sessões da 2ª Turma do Tribunal Regional
do Trabalho da 1ª Região, durante o mês de janeiro de 2006.

Nº 342- Designar a Doutora Maria Lucia Abrantes Ferreira, Pro-
curadora do Trabalho, para atuar nas sessões da 3ª Turma do Tribunal
Regional do Trabalho da 1ª Região, durante o mês de janeiro de
2006.

Nº 343- Designar a Doutora Deborah da Silva Felix, Procuradora do
Trabalho, para atuar nas sessões da 4ª Turma do Tribunal Regional do
Trabalho da 1ª Região, durante o mês de janeiro de 2006.

Nº 344- Designar o Doutor José Cláudio Codeço Marques, Pro-
curador do Trabalho, para atuar nas sessões da 5ª Turma do Tribunal
Regional do Trabalho da 1ª Região, durante o mês de janeiro de
2006.

Nº 345- Designar a Doutora Lúcia de Fátima dos Santos Gomes,
Procuradora do Trabalho, para atuar nas sessões da 6ª Turma do
Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, durante o mês de janeiro
de 2006.

Nº 346- Designar o Doutor José Antonio Vieira de Freitas Filho,
Procurador do Trabalho, para atuar nas sessões da 7ª Turma do
Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, durante o mês de janeiro
de 2006.

Nº 347- Designar o Doutor Eduardo Galvão de Andrea Ferreira,
Procurador do Trabalho, para atuar nas sessões da 8ª Turma do
Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, durante o mês de janeiro
de 2006.

Nº 348- Designar o Doutor Eduardo Galvão de Andrea Ferreira,
Procurador do Trabalho, para atuar nas sessões da 9ª Turma do
Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, durante o mês de janeiro
de 2006.

Nº 349- Designar a Doutora Inês Pedrosa de Andrade Figueira, Pro-
curadora Regional do Trabalho, para atuar nas sessões da Seção
Especializada em Dissídios Individuais do Tribunal Regional do Tra-
balho da 1ª Região, durante o mês de janeiro de 2006.

Nº 350- Designar a Doutora Heleny Ferreira de Araújo Schittine,
Procuradora Regional do Trabalho, para atuar nas sessões da Seção
Especializada em Dissídios Coletivos do Tribunal Regional do Tra-
balho da 1ª Região, durante o mês de janeiro de 2006.

MARCIO VIEIRA ALVES FARIA

3ª REGIÃO

<!ID139995-0> PORTARIA Nº 104, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2005

A Procuradora-Chefe da Procuradoria Regional do Trabalho
da 3ª Região, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE esta-
belecer a seguinte escala para comparecimento às sessões das Turmas
do Eg. TRT-3ª Região, relativamente aos meses de janeiro a março de
2006.

Segunda-feira:
1ª Turma - Dia - 23/01 - Dr. Elson Vilela Nogueira
1ª Turma - Dia - 30/01 - Dr. Elson Vilela Nogueira
1ª Turma - Dia - 06/02 - Dr. Elson Vilela Nogueira
1ª Turma - Dia - 13/02 - Dr. Elson Vilela Nogueira

1ª Turma - Dia - 20/02 - Dr. Elson Vilela Nogueira
1ª Turma - Dia - 06/03 - Dr. Elson Vilela Nogueira
1ª Turma - Dia - 13/03 - Dr. Elson Vilela Nogueira
1ª Turma - Dia - 20/03 - Dr. Elson Vilela Nogueira
1ª Turma - Dia - 27/03 - Dr. Elson Vilela Nogueira
6ª Turma - Dia - 23/01 - Dra. Maria Magdá Maurício San-

tos
6ª Turma - Dia - 30/01 - Dra. Maria Magdá Maurício San-

tos
6ª Turma - Dia - 06/02 - Dra. Maria Magdá Maurício San-

tos
6ª Turma - Dia - 13/02 - Dra. Maria Magdá Maurício San-

tos
6ª Turma - Dia - 20/02 - Dra. Maria Magdá Maurício San-

tos
6ª Turma - Dia - 06/03 - Dra. Maria Christina Dutra Fer-

nandez
6ª Turma - Dia - 13/03 - Dra. Maria Christina Dutra Fer-

nandez
6ª Turma - Dia - 20/03 - Dra. Maria Christina Dutra Fer-

nandez
6ª Turma - Dia - 27/03 - Dra. Maria Christina Dutra Fer-

nandez
Te r ç a - f e i r a :
2ª Turma - Dia - 24/01 - Dr. Elson Vilela Nogueira
2ª Turma - Dia - 31/01 - Dr. Eduardo Maia Botelho
2ª Turma - Dia - 07/02 - Dr. Eduardo Maia Botelho
2ª Turma - Dia - 14/02 - Dr. Eduardo Maia Botelho
2ª Turma - Dia - 21/02 - Dr. Eduardo Maia Botelho
2ª Turma - Dia - 07/03 - Dr. Eduardo Maia Botelho
2ª Turma - Dia - 14/03 - Dr. Eduardo Maia Botelho
2ª Turma - Dia - 21/03 - Dr. Eduardo Maia Botelho
2ª Turma - Dia - 28/03 - Dr. Eduardo Maia Botelho
5ª Turma - Dia - 24/01 - Dra. Júnia Soares Nader
5ª Turma - Dia - 31/01 - Dra. Maria Christina Dutra Fer-

nandez
5ª Turma - Dia - 07/02 - Dra. Márcia Campos Duarte
5ª Turma - Dia - 14/02 - Dra. Márcia Campos Duarte
5ª Turma - Dia - 21/02 - Dra. Márcia Campos Duarte
5ª Turma - Dia - 07/03 - Dra. Júnia Soares Nader
5ª Turma - Dia - 14/03 - Dra. Júnia Soares Nader
5ª Turma - Dia - 21/03 - Dra. Júnia Soares Nader
5ª Turma - Dia - 28/03 - Dra. Júnia Soares Nader
Quarta-feira:
3ª Turma - Dia - 25/01 - Dra. Maria Magdá Maurício San-

tos
3ª Turma - Dia - 01/02 - Dra. Maria Christina Dutra Fer-

nandez
3ª Turma - Dia - 08/02 - Dra. Maria Christina Dutra Fer-

nandez
3ª Turma - Dia - 15/02 - Dra. Maria Christina Dutra Fer-

nandez
3ª Turma - Dia - 22/02 - Dra. Maria Christina Dutra Fer-

nandez
3ª Turma - Dia - 08/03 - Dra. Maria Magdá Maurício San-

tos
3ª Turma - Dia - 15/03 - Dra. Júnia Castelar Savaget
3ª Turma - Dia - 22/03 - Dra. Maria Christina Dutra Fer-

nandez
3ª Turma - Dia - 29/03 - Dra. Júnia Castelar Savaget
4ª Turma - Dia - 25/01 - Dr. Elson Vilela Nogueira
4ª Turma - Dia - 01/02 - Dra. Márcia Campos Duarte
4ª Turma - Dia - 08/02 - Dra. Márcia Campos Duarte
4ª Turma - Dia - 15/02 - Dra. Márcia Campos Duarte
4ª Turma - Dia - 22/02 - Dra. Márcia Campos Duarte
4ª Turma - Dia - 08/03 - Dra. Márcia Campos Duarte
4ª Turma - Dia - 15/03 - Dra. Márcia Campos Duarte
4ª Turma - Dia - 22/03 - Dra. Márcia Campos Duarte
4ª Turma - Dia - 29/03 - Dra. Márica Campos Duarte
8ª Turma - Dia - 25/01 - Dra. Júnia Soares Nader
8ª Turma - Dia - 01/02 - Dr. Elson Vilela Nogueira
8ª Turma - Dia - 08/02 - Dr. Elson Vilela Nogueira
8ª Turma - Dia - 15/02 - Dr. Elson Vilela Nogueira
8ª Turma - Dia - 22/02 - Dr. Elson Vilela Nogueira
8ª Turma - Dia - 08/03 - Dra. Júnia Castelar Savaget
8ª Turma - Dia - 15/03 - Dra. Elson Vilela Nogueira
8ª Turma - Dia - 22/03 - Dra. Júnia Castelar Savaget
8ª Turma - Dia - 29/03 - Dr. Elson Vilela Nogueira
Quinta-feira:
7ª Turma - Dia - 26/01 - Dra. Maria Magdá Maurício Santos
7ª Turma - Dia - 02/02 - Dr. Eduardo Maia Botelho
7ª Turma - Dia - 09/02 - Dr. Eduardo Maia Botelho
7ª Turma - Dia - 16/02 - Dra. Júnia Castelar Savaget
7ª Turma - Dia - 23/02 - Dra. Júnia Castelar Savaget
7ª Turma - Dia - 02/03 - Dr. Elson Vilela Nogueira
7ª Turma - Dia - 09/03 - Dr. Elson Vilela Nogueira
7ª Turma - Dia - 16/03 - Dr. Júnia Castelar Savaget
7ª Turma - Dia - 23/03 - Dr. Elson Vilela Nogueira
7ª Turma - Dia - 30/03 - Dr. Eduardo Maia Botelho
Quinta-feira:
1ª SDI - Dia 02/02 - Dra. Maria Magdá Maurício Santos
Dia 02/03 - Dr. Eduardo Maia Botelho
SDC - Dia 02/02 - Dra. Márcia Campos Duarte
Dia 02/03 - Dra. Márcia Campos Duarte
2ª SDI - Dia 09/02 - Dra. Júnia Castelar Savaget
Dia 09/03 - Dra. Júnia Soares Nader

MARIA AMÉLIA BRACKS DUARTE




